In mentem redigi nimirum interest biblicas locutiones illas, quo maternitatis Ecclesiae veritas secundum Dei Matris speciem propius ad conscientiam nostram sacerdotalem moveatur. Quodsi nostrum quisque vivendo *spiritalem maternitatem* implet masculina potius ratione tamquam « *Spiritus paternitatem* », Maria hac in re, uti Ecclesiae typus, suas agit partes. Atque prolati superius commonstant loci quam alte demum partes illae inscriptae intimis sint in rationibus ipsis sacerdotalis nostri ac pastoralis ministerii. Nonne Pauli similitudo « parturiendi » nobis omnibus adhaeret multis in vitae casibus, quibus implicamur ipso in opere « *generationis* » et « *regenerationis* » hominis per Spiritus virtutem datoris videlicet vitae? Experimenta quae hic fiunt vehementiora sane confessarii ipsi habent diversissimis in orbis locis neque ii dumtaxat.

Appropinquante igitur Feria Quinta in Cena Domini ab integro est rursus haec altius perscrutanda arcana veritas vocationis nostrae:

¹⁵ *I Petr* 2, 9.

¹⁶ Cf. *Gal* 4, 19.

¹⁷ Cf. *Eph* 5, 29.

haec nempe « paternitas in Spiritu » quae humana quidem ratione ad maternitatem accedit. Ceterum: nonne Deus Conditor ac Pater eandem ipse instituit similitudinem suum inter amorem ac matrem humanarum?¹⁸ Agitur proin de personae sacerdotalis nostrae proprietate cuius testatur *apostolicam maturitatem fecunditatemque spiritalem*. At si universa « Ecclesia a Maria ... etiam propriam discit maternitatem »,¹⁹ idem nonne et nos facere oportet? Qua de causa cuique est nostrum necesse « eam accipere in sua », perinde ac Ioannes apostolus ipsam in Calvariae receperat loco, ut singuli nempe nos Mariam sinamus « intra » habitare proprium sacramentale sacerdotium, veluti matrem et illius « sacramenti magni »²⁰ mediatrixem cui vita ipsa nostra servire cupimus.

10,5. *Mater Virgo est Maria* atque Ecclesia ad ipsam se conferens tamquam proprium typum ibidem sese agnoscit quoniam et illa vici-
sim « mater vocatur et virgo ». Virgo idcirco est quandoquidem « *fide-
litem Sponso datam integre et pure custodit* ». Secundum doctrinam vero
in *Epistula ad Ephesios* traditam²¹ Christus Ecclesiae est sponsus.
Sponsalis autem redēptionis vis quemque impellit nostrum ut fide-
litatem erga hanc adseremus vocationem, qua redditī participes su-
mus salutiferi Christi munera – sacerdotis prophetae ac regis.

Inter Ecclesiam comparatio ac Mariam Virginem aliquid nobis elo-
quenter nimirum nuntiat qui nostram *sacerdotalem vocationem cum
caelibatu consociamus*, id est ut « nos ipsos castremus propter regnum
caelorum ». Memoria quidem teneamus cum apostolis collocutionem
ubi electionis istius explicavit iis significationem²² studeamusque rei
causas funditus pavidere. Libere quidem coniugio renuntiamus, libere
nostram condere recusamus familiam, quo melius Deo famulemur fra-

¹⁸ Cf. *Is* 49, 15; 66, 13.

¹⁹ Cf. IOANNES PAULUS PR. II, Litt. Enc. *Redemptoris Mater*, 43: *AAS* 79 (1987), p. 420.

²⁰ Cf. *Eph* 5, 32.

²¹ *Ibid.*

²² Cf. *Mt* 19, 12.

tribusque. Dici possumus paternitatem nos declinare «secundum carnem» ut maturescat in nobis paternitas augescatque «secundum spiritum», quae – ut est iam dictum – simul maternas quoque possidet qualitates. Virginalis erga Sponsum fidelitas, suam peculiarem quae detegit testificationem hac ipsa in vitae forma, nobis vicissim intimam permittit communicare Ecclesiae vitam quae Virginis sectata exemplar operam sedulo dat ut «fidem Sponso datam integre et pure» custodiat.

Hoc propter exemplar – ita profecto, ipsum prototypum quem in Maria reperit Ecclesia – *electio sacerdotalis nostra caelibatus omnem in vitam deponatur eius in corde* oportet. Ad hanc est Matrem Virginem decurrentum, obvii cum sumus in via destinata difficultatibus. Eius adhibita ope conquerire nobis necesse est altiorem usque viae huius intellegentiam necnon declarationem illius usque pleniorum nostris in animis. Opus denique est illam effici in nostra vita paternitatem «secundum spiritum» quae unus fructuum sit cum quis «se castraverit propter regnum caelorum».

Ex Maria pariter, quae singularem prae se fert «perfectionem» ipsius «mulieris» biblicae apud *Protoevangelium*²³ atque *Apocalypsim*,²⁴ contendamus *adsequi facultatem convenientis cum feminis necessitudinis* tum etiam affectionem erga eas *testatam ipso a Iesu de Nazareth*. Cuius rei documenta tot detegimus in Evangelii locis. Hoc argumentum magni quidem momenti est in cuiusque sacerdotis vita et Annus Marialis suadet ut iterum suscipiatur peculiariterque inspicitur. Suam ipsius ob vocationem suumque ministerium novo quodam pacto aperire debet sacerdos *quaestionem dignitatis et vocationis feminarum* tum in Ecclesia tum in huius temporis orbe. Usque ad intimas partes intellegendum ei est quid nobis universis dicere voluerit Christus, cum sermocinaretur cum Samaritana,²⁵ cum adulteram lapidibus iamiam interituram tueretur,²⁶ cum testimonium ei redderet cui con-

²³ Cf. *Gen* 3, 15.

²⁴ 12, 1.

²⁵ Cf. *Io* 4, 1-42.

²⁶ Cf. *Io* 8, 1-11.

donata multa erant peccata quandoquidem amaverat multum,²⁷ cum inter Mariam colloqueretur ac Martham Bethaniae²⁸ et postremo, cum feminis ipsis prius quam reliquis cunctis «bonum nuntium» suae resurrectionis paschalem aperiret.²⁹

Iam inde ab apostolorum aetate munus Ecclesiae multiplici quidem modo a *viris ac feminis* est participatum. Nostris vero diebus post Concilium Vaticanum Secundum haec res ipsa secum etiam infert novam quandam appellationem cuique nostrum destinatam, si quidem Sacerdotium quod varias complemus apud Ecclesiae communites revera esse vult ministeriale ideoque apostolica ratione efficax fructuosumque.